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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 379/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe Samogasngce EPS 70-040 FASADA EN 13163:2012+A1:2015:
EPS 70 T1-L2-W2-Sb5-P10-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Ap=0,040 [W/mK] o grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: STANBUD sp. z 0.0., ul. Lucerny 25, 04-687 Warszawa
miejsce pobrania: STANBUD sp. z 0.0., ul. Lucerny 25, 04-687 Warszawa

2. Data pobrania probki: 26 wrze$nia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt kontroli: DWB.411.30.2017)

3. Data dostarczenia probki: 2 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Styrmann Sp. z o.0., ul. Chmielna 100, 00-801 Warszawa, zaktad
produkcyjny: Gawartowa Wola 32, 05-085 Kampinos

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkgji: 09.08.2017
zaktad produkcyjny: Gawartowa Wola 32, 05-085 Kampinos
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00251, GUNB-00250, GUNB-00249, GUNB-00248, plombg zatrzaskowg o
numerze 0166269 PLT oraz zaopatrzono w napis ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego,
Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa, Prébka wyrobu
budowlanego pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz.
1570)”.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke:
5,50 m® (stan magazynowy w dniu pobrania u sprzedawcy)
9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1570) oraz przepisy Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 3 — 26 pazdziernika 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Whtasciwosci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i §rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03)

— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 3 — 26 pazdziernika 2017 r.

grubosé¢ | wspélczynnik i F"A';:e';z:m?g przeliczeniowy opor
Eonas badanej |przewodzenia oape RoICZy M ciepiny dla grubosci
nr probki pr6bKki ciepta clgplny przewoc!z«_ema c!epia d_la nominalnej
[mm] [W/mK] [m“/KW] grubos[z:l Inn?llamalnej [M2IKW]
1 99,428 0,0382 2,60 0,0382 2,61
2 99,552 0,0392 2,54 0,0392 2,55
3 99,493 0,0392 2,54 0,0392 2,55
4 99,114 0,0389 2,55 0,0389 2,57
wartos¢ Srednia 0,0389 2,56 0,0389 2,57
odchylenie standardowe 0,0005 0,03 0,0005 0,03
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,08 0,0012 0,08
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,5 'C / 34 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

: . S e ; odchylenie niepewnos¢é
nr probki wym[lr?‘rnf]robek wytrflgg:lllosc wartcizg:]redma standayrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa]
1 115,7
2 300x150x50 136,0 121,9 12,3 3.5
3 114,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 24,4 'C / 35 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

WohlarBrebek. | - varrumAlese wartosé odchylenie niepewnos¢
nr prébki y [mr':l] y [I¥Pa] $rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 103,9
2 100x100x100 107,4 106,7 2,5 53
3 108,7
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 3,20.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie naprezen Sciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 25,1 “C / 34 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

: . ; ; wartos¢ chylenie niepewnos¢é
nr préobki wymllamr;;obek wymt(ktl;gt]iama é:ednia s?:nd:rdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 69,8
2 100x100x100 68,0 65,5 5,9 0,9
3 58,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrelnejwyrobu-budowlanege”:
badana cecha Hdtooc wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wspotczynnik

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest zgodny z

odksztatceniu

niz warto$¢ deklarowana

i i < =

SIF;ZV:SS ss;la elepta ADV'\'I /?r’]?(‘lo A+0,44-5, = 0,039 wymagan gdy: deklarowan_a

nominalnej Ap <A+0,44-5, wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wynik badania

s wyréb nie spetnia jest zgodny z

O?L?l;;é]iflnnoynﬂfalne' F;DZ}?/’\?VO Ryean — 0,44 - Sp = 2,56 wymagan gdy: deklarowang

9 J Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoécig
uzytkowg wyrobu

R . wynik badania

wyrob nie spetnia et zaodny z

wytrzymato$¢ na BS115 1219 kPa wymagan gdy wynik J deklagr}owa}éa

zginanie (= 115 kPa) ’ badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia Yg;”;;:;:;f

rozcigganie TR100 106.7 kPa wymagan gdy wynik deklarowang

prostopadle do (= 100 kPa) ’ badania jest mniejszy e

powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrc?bu

wyréb nie spetnia gyl bt dnia
naprezenia sciskajgce CS(10)70 I~ . : jest niezgodny z

5 ymagan gdy wynik
przy 10% > 70 kPa 65,5 kPa badania jest mniejszy deklarowana

wiaéciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego W BAD4 N Imie, nazwisko i podpis
badanie AT kierownika laboratorium

Zastepca Kierownika

. Kierownik Laboratorium
Labqratorl

i}abwwﬁ»@

Anna Dgbrowska

mobr} fadysz
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